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Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Our ref: ATISN 17523
Date: 24 May 2023

Dear ,
ATISN 17523 — Support for Somaliland and Somalia

Thank you for your request which | received on 22 May 2023. | have taken each of your
guestions in turn and can provide you with the following responses:

1. The total amount of funding provided by the Welsh Government to the former British
Somaliland protectorate, now self-named The Republic of Somaliland.

The Welsh Government has not provided any funding to the Republic of
Somaliland.

2. The total amount of funding provided by the Welsh Government to The Federal
Republic of Somalia in comparison to the funding provided to Somaliland.

The Welsh Government has not provided any funding to the Federal Republic of
Somalia.

3. Whether the Welsh Government has established specific criteria for funding
allocation and, if so, | would like to obtain a copy of the criteria.

Based on the answers to Q1 and Q2 above, this question is not applicable.

4. Whether the Welsh Government provides funding for specific purposes such as
humanitarian aid or specific projects and, if so, please provide details on the types
of projects or aid funded.

Based on the information provided in Q1 and Q2 above, the Welsh Government has
not provided any funding to the governments of Somalia or Somaliland for the
purposes described.
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5. Whether the Welsh Government possesses information on the equitable distribution
of funding geographically and across tribal lines, specifically in disputed border
cities like Lascaanod in the Sool region.

The Welsh Government does not hold this information.

6. Whether the Welsh Government actively monitors the utilisation of the funding it
provides.

Based on the answer to Q4, this question is not applicable.

7. The measures and safeguards implemented by the Welsh Government to ensure
that the allocated funds are not utilised for military and/or police forces.

Based on the answer to Q4, this question is not applicable.

8. Whether the Welsh Government takes a different stance from the UK Government
and recognises the former British colony.

Foreign policy is not devolved to Wales and, therefore, the Welsh Government
follows the UK Government’s approach with regards to the recognition of
Somaliland.

If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information
Officer at:

Information Rights Unit

Welsh Government

Cathays Park

Cardiff

CF10 3NQ

or e-mail: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information
Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner’s Office
Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

Cheshire

SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113
Website: www.ico.org.uk

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it
has been through our own internal review process.
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Yours sincerely



